
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■1 б Ф

/Ф,oL $ ,  / /, 2023 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 
21.11.2022 № 458-п «Об определении мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев на территории Мотыгинского района»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических 
указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без 
владельцев», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Мотыгинского района 
от 21.11.2022 № 458-п «Об определении мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев на территории Мотыгинского района» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических 
указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без 
владельцев», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов
<2-  /  S 'S

Лысова Валентина Викторовна 
8 (39141) 22-5-28



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от <Д&> U С л  о jo  <jL- 2023 № / ь -

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 21.11.2022 №458

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ 
О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ

МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

Возврат животных без владельцев осуществляется исполнителями 
мероприятий на прежние места обитания на основании решения о возврате 
животных без владельцев на прежние места их обитания, за исключением 
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от «&> и о л  о\-) Л 2023 № ЭО’тС -/1- ?' | 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 21.11.2022 №458

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на территории Мотыгинского района

№
п/п

Перечень мест Наименование МО Адрес

1 Детские и 
спортивные 
площадки, 
стадионы

пгт. Мотыгино ул. Советская, 146; 
ул. Шоссейная, 60; 
ул. Промышленная, 18; 
ул. Гагарина, 11.

п. Раздолинск ул. Первомайская;
ул. Набережная;
ул. Комсомольская, 11 А.

п. Бельск ул. Советская, 8А.
с. Рыбное ул. Советская, б/н.

п. Кулаково ул. Ленина, 1.
п. Орджоникидзе ул. Строителей; 

ул. Тухачевского; 
ул. Строителей, 29; 
ул. Тухачевского, 3.

п. Машуковка угол пересечения 
пер. Центральный и 
ул. Петра Майбороды.

п. Новоангарск ул. 4 квартал, 10; 
ул. 4 квартал, 11.

п. Южно-Енисейск ул. Октябрьская, 18.
2 Территории п. Раздолинск ул. Первомайская.

парков, скверов, п. Кулаково ул. Ангарская.
места массового с. Рыбное ул. Советская, 63.

отдыха п. Бельск ул. Советская, 11 А.
3 Территории

организаций,
осуществляющих
образовательную

пгт. Мотыгино ул. Геологическая, 52; 
ул. Шоссейная, 51; 
ул. Советская, 3; 
ул. Советская, 100;



- £  -

деятельность 
(школы, детские

ул. Советская, 131; 
ул. Школьная, 25.

сады) п. Раздолинск ул. Пушкина, 33.
п. Кирсантьево ул. Школьная, 11.

п. Южно-Енисейск ул. Советская, 30.
п. Машуковка ул. Школьная, 53; 

пер. Центральная, 12.
п. Орджоникидзе ул. Строителей, 29А; 

ул. Строителей, 31.
п. Новоангарск ул. 4 Квартал, 10; 

ул. 4 квартал, 5.
п. Кулаково ул. Ленина, 10Б; 

ул. Ангарская, 2.
с. Рыбное ул. Школьная, 14; 

ул. Школьная, 12.
п. Бельск ул. Советская, 8; 

ул. Советская, 11.
4. Территории пгт. Мотыгино ул. Шоссейная, 53.

медицинских п. Кирсантьево ул. Набережная, 11.
организаций п. Южно-Енисейск ул. Октябрьская, 25.

п. Машуковка пер. Центральный, 20.
п. Орджоникидзе ул. Набережная, 4.
п. Новоангарск ул. 4 Квартал, 9.

с. Рыбное ул. Советская, 59.
п. Бельск ул. Советская, 9.

п. Клаково ул. Заречная, 10.
5 Территории

учреждений
пгт. Мотыгино ул. Советская, 112; 

ул. Первомайская, 27.
социальной п. Южно-Енисейск ул. Оборонная, 16.

сферы п. Кирсантьево ул. Школьная, 9А.
п. Кулаково ул. Ангарская, 18А, 21 А, 22.

п. Новоангарск ул. 4 квартал, 20А.
6 Территории, 

прилегающие к
пгт. Мотыгино ул. Советская, 128; 

ул. Советская 126.
объектам
культуры

п. Машуковка ул. Центральная, 16; 
пер. Центральный, 16.

и искусства п. Орджоникидзе ул. Строителей, 34 пом. 2; 
ул. Строителей, 32 пом. 3.

п. Кулаково ул. Ангарская, 23.
п. Новоангарск ул. 3 квартал, 1.

п. Южно-Енисейск ул. Оборонная, 16.



7 Придомовые 
территории 

многоквартирных 
жилых домов

пгт. Мотыгино ул. Школьная, д.14, д.16, д.18;
ул. Комсомольская, д. 7, д. 9,
д. 11, д. 15, д. 24, д. 28, д. 41;
ул. Новая, д. 2, д. 4;
ул. Промышленная, д. 7, д. 12
д. 13, д. 14, д. 18;
ул. Юбилейная, д.1, д.1А, д. 3;
ул. Дачная, д. 22А;
ул. Шоссейная д. 33, д. 55,
д. 59, д. 61.

п. Раздолинск ул. Лермонтова, д. 17, д. 19, 
д. 30, д. 32, д. 34, д. 36, д. 37, 
д. 41, д. 43, д. 45, д. 47; 
ул. Первомайская, д. 23, д. 25, 
д. 35, д. 35А, д. 35Б, д. 37, д. 39; 
ул. Горняцкая, д. 20; 
ул. Комсомольская, д. 9; 
ул. Спортивная, д. 2, д. 4, д. 5. 
д. 6, д. 8, д. 10, д. 12).

Новоангарск ул. 4 Квартал, д. 8, д. 11, д. 17, 
д. 29, д. 30, д. 31; 
ул. 3 Квартал д. 2, д. 8, д. 9, 
д. 10, д. 11, д. 12.


